UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

_________________________________________________________________________________________________________________

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900
Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz (Térreo)

Fone (0xx68) 3229-2376 / E-mail: caipme@ufac.br / caipme@gmail.com

EDITAL CCET Nº 02/2021 ‒ VAGAS RESIDUAIS

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA COMPOSIÇÃO DO

QUADRO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDIMENTO DE MONITORIA DIGITAL NO ENSINO

REMOTO EMERGENCIAL PARA O 2º SEMESTRE DE 2020.

A comissão de seleção torna público o resultado FINAL do Processo seletivo de bolsistas remunerados

e voluntários para composição do quadro de cadastro de reserva para atendimento de monitoria digital no ensino

remoto emergencial para o 2º semestre de 2020 dos cursos vinculados ao Centro de Ciências Exatas e

Tecnológicas - CCET, regido pelo Edital CCET nº 02/2021 ‒ Vagas Residuais, conforme Anexo I, deste edital.

Ademais, comunica que:

 Os alunos selecionados deverão procurar o CCET através do email ccet@ufac.br para realizar os

trâmites previstos no Anexo III do Edital CCET nº 02/2021 ‒ Vagas Residuais.

Rio Branco, 14 de julho de 2021

Comissão de Seleção do CCET

Edital CCET nº 02/2021 ‒ Vagas Residuais

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

_________________________________________________________________________________________________________________

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900
Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz (Térreo)

Fone (0xx68) 3229-2376 / E-mail: caipme@ufac.br / caipme@gmail.com

EDITAL CCET Nº 02/2021 ‒ VAGAS RESIDUAIS

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA

COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ATENDIMENTO DE

MONITORIA DIGITAL NO ENSINO REMOTO EMERGENCIAL PARA O 2º SEMESTRE DE

2020.

ANEXO I - RESULTADO FINAL

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

DISCIPLINA: CCET251 -IMPLANTAÇÃO DE VIAS DE TRAFÉGO

DOCENTE: LAURO JULIÃO DE SOUZA SOBRINHO

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIF.

20170230039 ADRIAN GORDIANO NASCIMENTO 7,54 - 7,54 1

*CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

_________________________________________________________________________________________________________________

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900
Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz (Térreo)

Fone (0xx68) 3229-2376 / E-mail: caipme@ufac.br / caipme@gmail.com

ÁREA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: CCET070 – CÁLCULO VI

DOCENTE: CLEBER PEREIRA

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIF.

20180230050 DIEMERSON FERREIRA DE OLIVEIRA 9,04 9,90 18,94 1

20171814026 EDER SILVA DOS SANTOS JÚNIOR 8,37 8,55 16,92 2

20130230018 ITALLO GABRIEL LEAO CUNHA DE OLIVEIRA 6,98 8,92 15,9 3

20141810004 JARDESOM QUEIROZ RAMIREZ AE 3,36 3,36 4

*CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.
** AE = Aproveitamento de estudos

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

_________________________________________________________________________________________________________________

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900
Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz (Térreo)

Fone (0xx68) 3229-2376 / E-mail: caipme@ufac.br / caipme@gmail.com

ÁREA: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

DISCIPLINA: CCET115 – LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO II

DOCENTE: MANOEL LIMEIRA DE LIMA JÚNIOR ALMEIDA

NÃO HOUVE ALUNO INSCRITO.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

_________________________________________________________________________________________________________________

Campus Universitário, Bloco BR 364, Km 04 - Distrito Industrial – Rio Branco – AC, CEP 69.920-900
Bloco Ministra Esther de Figueiredo Ferraz (Térreo)

Fone (0xx68) 3229-2376 / E-mail: caipme@ufac.br / caipme@gmail.com

DISCIPLINA: CCET253 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL (VOLUNTÁRIA)

DOCENTE: FERNANDO DA SILVA SOUZA

MATRÍCULA NOME CRG NDM TOTAL CLASSIF.

20130230018 ITALLO GABRIEL LEAO CUNHA DE OLIVEIRA 6,98 8,92 15,9 1

*CRG = Coeficiente de Rendimento Geral; NDM = Nota na disciplina alvo da monitoria.